
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الثالثة والستون

العـــدد 36

مكرر )ى(

الصادر فى 19 المحرم سنة 1442 هـــ

الموافق )7 سبتمبر سنة 2020 م (

äÉ``¡«æL 4 øªãdG



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 1778 لسنة 2020

بتعديل بعض أحكام القرار رقم 613 لسنة 1988
بإنشاء محمية طبيعية فى منطقة سانت كاترين

بمحافظة جنوب سيناء
رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون المدنى ؛

وعلى القانون رقم 102 لسنة 1983 فى شأن المحميات الطبيعية ؛

 وعلـــى القانون رقم 7 لســـنة 1991 فى شـــأن بعـــض الأحـــكام المتعلقة بأملاك

 الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 152 لســـنة 2001 بشـــأن تحديـــد المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية من الأراضى الصحراوية والقواعد الخاصة بها ؛

ــرار رئيس الجمهوريـــة رقم 153 لســـنة 2001 بإنشـــاء المركز الوطنى  وعلـــى قـ

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعلـــى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لســـنة 2018 بشـــأن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

ــرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1067 لســـنة 1983 بتنفيذ بعض أحكام  وعلـــى قـ

القانون رقم 102 لسنة 1983 فى شأن المحميات الطبيعية ؛

ــرار رئيس مجلس الـــوزراء رقم 264 لســـنة 1994 بالشـــروط والقواعد  وعلـــى قـ

والإجراءات الخاصة بممارسة الأنشطة فى مناطق المحميات الطبيعية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 3 

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 613 لســـنة 1988 بإنشـــاء محمية طبيعية 

فى منطقة سانت كاترين بمحافظة جنوب سيناء ؛

ــرة البيئة ومدير المركز الوطنى لتخطيط اســـتخدامات  وبنـــاءً على ما عرضته وزيـ

أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛ 

قرر

)المادة الأولى(

تُعدل حدود محمية منطقة ســـانت كاترين بمحافظة جنوب ســـيناء المنشـــأة بقرار 

 رئيـــس مجلـــس الـــوزراء رقم 613 لســـنة 1988 المشـــار إليه ، لتكـــون إحداثياتها

 وفقًا للجدول والخريطة المرافقين لهذا القرار .

)المادة الثانية(

تحتفظ القوات المســـلحة بالمناطق الاســـتراتيجية ذات الأهمية العسكرية داخل 

حدود المحمية الطبيعية المشار إليها بالمادة الأولى من هذا القرار . 

) المـادة الثالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 19 المحرم سنة 1442 هـ

                        ) الموافق 7 سبتمبر سنة 2020( م .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 36 مكرر )ى( فى 7 سبتمبر سنة 2020 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رقم الإيداع بدار الكتب 2020/65

الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

1209 - 2020/9/13 - 2020/25207




